
Statt bitterer Medizin gibt`s nun süße Leckereien.

Genießen Sie hausgebackene Kuchen- und Tortenvariationen, feinste 
Kaffee- und Teespezialitäten und Vieles mehr hier direkt an der Schlei 
inmitten der traumhaften Kulisse der Naturlandschaft des Ostseefjordes. 

Unsere Backzutaten und Produkte beziehen wir überwiegend von regionalen 
Erzeugern. Die süßen Leckereien werden nach traditionellen Rezepten 
hergestellt und mit viel Liebe gemacht - wie zu Großmutters Zeiten.

Freuen Sie sich auf eine kleine Auszeit in unserem romantischen Herrenhaus, 
wo einst die erfolgreiche ZDF- Serie „Der Landarzt“ gedreht wurde.

	 Ihre Sonja Karberg

Herzlich Willkommen in unserem Café Lindauhof 
– dem ehemaligen Landarzthaus!



Café Lindauhof
Die Geschichte vom Gut Lindauhof

Bekannt ist unser Lindauhof seit zwei Jahrzehnten durch die beliebte TV- Serie „Der 
Landarzt“, die im Vorabend Programm des ZDF lief und seine treuen Zuschauer 
begeisterte. Sie machten die Schlei, Kappeln alias Deekelsen und den Hauptdrehort 
das Landarzthaus Lindauhof berühmt. Doch die Geschichte unseres Guts begann 
schon viel früher.

Erbaut wurde das ursprüngliche Herrenhaus als „Wasserburg tho de Lindow“ zwi-
schen den Jahren 1415-1464. Über die Jahrhunderte wechselten die Besitzer und der 
Hof hatte mal mehr mal weniger Reichtum. Die namentlich bekanntesten Besitzer 
unter ihnen waren wohl die Familie Ratlow (1492 -1650), Familie Reventlow (1650-?), 
die Fürsten von Glücksburg (1719-1766) und König Christian VII von Dänemark und 
Norwegen sowie Herzog von Schleswig und Holstein (1779-1784). 
Seit 1833 ist der Hof nun im Besitz der Laß- bzw. später Karberg- Familie.

Trotz einiger An- und Umbauten über die Jahrhunderte ist das Gut Lindauhof im 
Wesentlichen noch in seiner ursprünglichen Gestalt erhalten – ein Kleinod in Schles-
wig-Holstein.



Café Lindauhof
Besitzerhistorie

1464 - 1492 Hinrich Breide
1492 - 1500 Claus Ratlow
1500 - 1557 Otto Ratlow
1557 - 1622 Bertram Ratlow
1622 - 1642 Moritz Ratlow 
1642 -1657 Bertram Reventlov
1657 - ? Wilhelm von Rumohr
~ 1690 Christian Albrecht Brockdorf
? - 1719 Wulf Brockdorf
1719 - 1729 Herzog Philipp E. von Glücksburg
1729 -1766 Herzog Friedrich von Glücksburg

1766 - 1779 Herzog Friedrich Heinrich Wilhelm von Glücksburg
1779  - 1784 König Christian VII. von DK und NOR sowie Herzog von 
Schleswig und Holstein
1784 - ? Detlev Johann Vogel ∞ Maria Dorothea (Geb.name : Mau )
? - 1833 Hans- Jürgen Vogel
1833 - ? Nicolaus Heinrich Laß
? - 1912 Heinrich Ferdinand Laß
1912 - 1960 Axel Peter Karberg ∞ Luise Wiebke (Geburtsname : Laß)
1960 - 1991 Erich Karberg ∞ Marta (Geburtsname : Lorenzen )
1991 - 2015 Astrid Karberg
2015 Sonja Karberg

TV-Produktionen
Seit dem Jahr 1968 fanden mehrere TV-Produktionen im Herrenhaus Lindauhof statt, Der Landarzt 
ist dabei die bekannteste. 

Weitere Produktionen: Die Reise nach Tilsit, Der Stechlin, Onkel Bräsig



Café Lindauhof
Stilvoll feiern und romantisch „Ja“-Sagen

Ob Taufe, Hochzeit, Betriebsfeier oder Geburtstag, wir bieten Ihnen für 
jeden Anlass den passenden Rahmen. Feiern Sie nach Lust und Laune 
in unserem geräumigen Kaminsaal oder versammeln Sie sich in kleiner 
Runde in unserem Salon mit Blick aufs Noor.

Verliebte Paare haben außerdem die Möglichkeit, sich gleich bei uns in 
unserem romantischen Trauzimmer standesamtlich vermählen zu lassen.

Wir beraten Sie gern, damit Ihre Feier unvergesslich für Sie wird.

Ihr Café Lindauhof Team



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Heiß und Brennend - Kaffee und Co.
Alle unsere Kaffee-Spezialitäten werden mit Bohnen 

aus nachhaltigem Anbau hergestellt

Tasse Kaffee
Becher Kaffee
kl.Cappuccino
gr.Cappuccino
Schokoccino
Kinder Cappuccino 		  (aufgeschäumte Milch)
Milchkaffee
Latte Macchiato
Flavour			   (Vanille, Caramel, Haselnuss)
Espresso
Espresso dopio
Heiße Schokolade
Heiße Schokolade mit Sahne
Pharisäer 			   (Kaffee, Rum und Sahne)
Tote Tante 			   (Kakao, Rum und Sahne)
Glühwein mit Schuss 	 (nur zur Winterzeit)

1,90
2,90
3,00
3,60
3,00
1,80
3,40
3,60
0,80
1,90
3,70
2,30
2,70
4,50
4,50
4,50

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Sie haben die Wahl
Alle Tee-Spezialitäten

Ein Glas Tee
Darjeeling First Flush
Earl Grey
Grüner Tee - Lung Ching
Hibiskus - Cranberry
Kamillo
Nana Minze - Pfefferminze
Rooibos Vanille - Sahne
Kräuter - Tee

€2,20



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Keine Konservierungsstoffe - ausgezeichnete Qualität
prämiert von der Deutschen Lebensmittelgesellschaft

Fruchtig - Steinmeier Säfte und Schorlen

kl. Glas Saft
gr. Glas Saft
Flasche Saft
kl. Schorle
gr. Schorle
Apfelsaft
Orangensaft
Erdbeer-Guave Saft
Maracujasaft
Bananennektar
Kirschsaft
Johannisbeersaft
Rhabarbersaft  
Kiba

2,30
4,20
7,40
2,10

4,00

0,2l
0,4l

Fl. 0,7l
0,2l
0,3l

€
€
€
€
€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Erfrischende Getränke

Wittenseer 			   (spritzig oder still)

Cola
Cola light
Sprite
Fanta
Mezzo Mix

Flensburger Alkoholfrei
Flensburger Malzbier
Krombacher Weizen Alkoholfrei

2,00
5,20

2,20

3,20
3,20
3,80

0,25l
Fl. 0,75l

0,2l

0,33l
0,33l
0,33l

€
€

€

€
€
€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Ausgewählte Weinsorten und Bier aus dem Norden
Beschwingt - Alkoholische Getränke

Sekt „Marke des Hauses“

Rotwein Fürstenfass Trollinger 
(trocken, Württemberg)
Weißwein Fürstenfass Grauburgunder 
(trocken, Württemberg)
Weinschorle

Flensburger Pilsener vom Fass 

Flensburger Alster 

Flensburger Dunkel
Flensburger Weizen

3,90
16,80
4,10

22,50
4,10

22,50
2,90

3,20
3,60
3,20
3,60
3,20
3,20

0,2l
Fl. 0,75l

0,2l
Fl. 0,75l

0,2l
Fl. 0,75l

0,2l

0,3l
0,4l
0,3l
0,4l

0,33l
0,33l

€
€
€
€
€
€
€

€
€
€
€
€
€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

In Angeln hergestellte Spirituosen aus der Dolleruper Destille
und ausgewählte Klassiker

Spirituosen

Whiskylikör - Vanilla Fudge
Apero - Apfel Aperitif
A1Q - Angelns 1. Aquavit
Obsgeist aus Kreten
Kreten ähneln Schlehen und sind Früchte,
die man nur in Norddeutschland findet

Schnaps
Fragen Sie nach unserem heutigen Sortiment

5,20
3,00
5,10
5,90

2,50

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

€
€
€
€

€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Leckere Torten und Hausgebackene Kuchen
Genussvoll - Für Naschkatzen

Nuss Marzipan Torte
Eierlikör Torte
Gewitter Torte
Buchweizen Torte
Frischkäse Torte
Saisonale Torte
Goldtröpfchen Kuchen (Käsekuchen)
Blechkuchen

3,30
3,30
3,30
3,30
3,10
3,30
3,10
3,10

€
€
€
€
€
€
€
€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Familie Steffen produziert in Ahrensbök ihr eigenes
„Bauernhofeis“ in verschiedenen saisonalen Ausfertigungen

Bauernhofeis

Schoko-Kirsch-Becher
(3 Kugeln Eis, Kirschgrütze, Schokoraspel, Sahne)
Eierlikör Becher
(3 Kugeln Eis, Eierlikör, Krokant-Streusel, Sahne)
Gemischtes Eis
(3 Kugeln Eis)
Sahne

Kugel Eis
(Erdbeer Sorbe, Vanille, Schokolade)

Eiskaffee
Eisschokolade

Fragen Sie nach unserem Saisoneis!

4,60

4,90

3,90

0,40

1,30

4,50
4,50

€

€

€

€

€

€
€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Bitte sprechen Sie uns an oder beachten Sie die Tafel beim Tortentresen

Frisches Brot, herzhafte Aufschnitte und warme Suppen
Stärkend - unsere Snacks

Strammer Max
(2 Scheiben Schwarzbrot, Schinken, Spiegelei)
Fischerschmaus
(2 Bratheringe in Sauer, 1 Scheibe Schwarzbrot, Salatbeilage)
Seemansglück
(3 Matjes, 1 Scheibe Schwarzbrot, Salatbeilage)
Toast Hawaii
(2 Scheiben Toast, Schinken, Ananas, Käse)
Toast Helene
(2 Scheiben Toast, Schinken, Camenbert, Birne)
Belegte Brote
(Käse o. Salami o. Schinken)

Tagessuppe

6,50

10,10

9,80

5,90

6,20

4,90

4,90

€

€

€

€

€

€

€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

An Samstagen, Sonntagen und Feiertagen von 9:00 - 13:00 Uhr
Belebend - unsere Frühstücksvariationen

„Das Kleine“
Ein Brötchen, Butter, eine Scheibe Käse, eine Scheibe Wurst,
Marmelade, Honig oder Nutella, Kaffee oder Tee
„Das Süße“
Ein Brötchen, ein Croissant, Butter, Frischkäse, Marmelade,
Honig oder Nutella, Naturjoghurt, Müsli, Kaffee oder Tee
„Das Herzhafte“
Zwei Brötchen, Butter, zwei Scheiben Käse, Frischkäse, 
Camenbert, Kaffee oder Tee
„Das große Bunte“
Zwei Brötchen, eine Scheibe Schwarzbrot, Butter, 
zwei Scheiben Käse, zwei Scheiben Wurst, Marmeladen, 
Honig oder Nutella, Rührei o. Spiegelei o. gekochtest Ei, 
geräucherter Lachs, Sahnemeerrettich, ein Glas Orangensaft, 
Kaffee oder Tee

5,60

7,80

8,90

14,90

€

€

€

€



Café Lindauhof

Auskünfte über Zusatz- und Allergene-Stoffe finden Sie am Ende der Karte.

Jeden ersten Sonntag im Monat
- Anmeldung erforderlich -

Großes Frühstücksbuffet

Frühstücksbuffet
Fleisch Aufschnitte, Zwiebelmett, Salate
Käse und Frischkäse Spezialitäten
Fischspezialitäten
Rührei, Spiegelei, gekochtes Ei
hausgemachte Marmeladen, Honig, Nutella
Joghurt und Quark
Müsli
Fruchtsaft
Obst- und Gemüseauswahl
sowie Brot und Brötchen
Kaffee und Tee satt inklusive

pro Person 18,90 €
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Strammer Max ■ ■ ■

Fischerschmaus ■ ■ ■

Seemansglück ■ ■ ■

Toast Hawaii ■ ■ ■ ■

Toast Helene ■ ■ ■

belegte Brote ■ ■ ■ ■

Tagessuppe „Soljanka“

Fr
üh

st
üc

ke

Das Kleine ■ ■ ■ ■

Das Süße ■ ■ ■ ■ ■

Das Herzhafte ■ ■ ■ ■

Das große Bunte ■ ■ ■ ■ ■ ■

Frühstücksbuffet ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

He
iß

ge
tr

än
ke

kl. gr. Kinder Capuccino ■

Schokoccino ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Milchkaffee ■

Latte Macciato ■

Flavour ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Heiße Schokolade+Sahne ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Pharisäer ■

Tote Tante ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
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Nuss-Marzipan ■ ■ ■ ■ ■ ■

Eierlikör-Kirsch ■ ■ ■ ■

Gewitter Torte ■ ■ ■ ■ ■

Frischkäse Torte ■ ■ ■ ■ ■

Preiselbeer-Birne  ■ ■ ■

Goldtröpfchen ■ ■ ■ ■

Apfelkuchen ■ ■ ■

Buttermilch Kuchen ■ ■ ■

Holunder Torte*  ■ ■ ■ ■

Zitronen Torte ■ ■ ■ ■

Erdbeer Torte ■ ■ ■ ■

Blaubeer Torte ■

Ei
ss

or
te

n

Schoko-Kirsch Becher ■ ■ ■

Eierlikörbecher ■ ■ ■

gemischtes Eis ■ ■ ■

gem. Eis mit Sahne ■ ■ ■

Kugel Eis ■ ■ ■

Eiskaffee ■ ■ ■

Eisschokolade ■ ■ ■

 



Café Lindauhof
Allergene Stoffe

Hier finden Sie eine detaillierte Übersicht
aller gennanten Inhaltsstoffe

* Buchweizen (1) Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Kho-
rasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus her-
gestellte Erzeugnisse; (2) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; (3) Eier und 
daraus gewonnene Erzeugnisse; (4) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; (5) 
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; (6) Sojabohnen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse; (7) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); (8) 
Schalenfrüchte, namentlich Mandeln (Amygdalus communis L.), Haselnüsse (Corylus 
avellana ), Walnüsse (Juglans regia ), Kaschunüsse (Anacardium occidentale ), Pecan-
nüsse (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (Bertholletia excelsa ), Pistazien 
(Pistacia vera ), Macadamia- oder Queenslandnüsse (Macadamia ternifolia ) sowie 
daraus gewonnene Erzeugnisse; (9) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; (10) 
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; (11) Sesamsamen und daraus gewonnene Er-
zeugnisse ; (12) Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/
kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO2; (13) Lupinen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse; (14) Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse


